
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

ANEXO V - RESULTADO DA ANÁLISE DO RECURSO

O PRÓ-REITOR DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA, designado pela 
Portaria  UNILA  nº  234/2023/GR,  de  16  de  junho  de  2023,  com  base  nas  atribuições  delegadas  pela  Portaria  UNILA  nº 
280/2020/GR, de 21 de agosto de 2020, nos termos da legislação vigente

RESOLVE:

Publicar o Resultado da anáĺise do recurso, interposto pelos(as) candidatos(as)

RESULTADO:

Candidato (A) Curso
Análise 

do 
Recurso

Motivo do indeferimento do 
Recurso

EISTEN LABAJOS VILLENA ANTROPOLOGIA - DIVERSIDADE CULTURAL LATINO-
AMERICANA DEFERIDO

EMILIA ELIZABET ESPINOLA DUARTE ANTROPOLOGIA - DIVERSIDADE CULTURAL LATINO-
AMERICANA DEFERIDO

JOHAN ANDRÉS REYES GAMBOA ANTROPOLOGIA - DIVERSIDADE CULTURAL LATINO-
AMERICANA INDEFERIDO NÃO APRESENTOU RECURSO



LUISA FERNANDA MERA CALAMBAS ANTROPOLOGIA - DIVERSIDADE CULTURAL LATINO-
AMERICANA INDEFERIDO NÃO APRESENTOU RECURSO

OSCAR JOSE RIVERO ACOSTA ANTROPOLOGIA - DIVERSIDADE CULTURAL LATINO-
AMERICANA DEFERIDO

ANDREA LUCIA MACHUCA CASTILLO RELAÇÕES INTERNACIONAIS E INTEGRAÇÃO DEFERIDO

ANKUASH MONCAYO GISELLA LIZBETH RELAÇÕES INTERNACIONAIS E INTEGRAÇÃO DEFERIDO

ANKUASH MONCAYO MARCOS ALEXIS ENGENHARIA CIVIL DE INFRAESTRUTURA DEFERIDO

DANNY YHAIR RAMÍREZ PAJA ARQUITETURA E URBANISMO INDEFERIDO NÃO APRESENTOU RECURSO

EDUARDA CRISTINA VALENCIA 
BADILLO ARQUITETURA E URBANISMO DEFERIDO

GABRIELA CONDE RODRIGUIEZ GEOGRAFIA (LICENCIATURA) DEFERIDO

ISIDRO DAVID MENDEZ TORRES GEOGRAFIA (LICENCIATURA) DEFERIDO

JOAN KARIN AHUMADA VILLAZON ARQUITETURA E URBANISMO DEFERIDO

PABLO ANDRÉS ESPINOZA DÍAZ GEOGRAFIA (BACHARELADO) INDEFERIDO NÃO APRESENTOU RECURSO

RODOLFO JOSE TRICERA NUNEZ ARQUITETURA E URBANISMO DEFERIDO

ELIZABETH LYN SOLER RUIZ MEDICINA INDEFERIDO NÃO APRESENTOU RECURSO

LINEY ALEJANDRA LIZ HIO MATEMÁTICA DEFERIDO

MARÍA ANTONIETA PRIETO QUINTERO MEDICINA DEFERIDO

MARIAMELIA BEATRICE CASTELLANOS 
RODRIGUEZ MEDICINA INDEFERIDO NÃO APRESENTOU RECURSO

NICOLE ALEJANDRA SANCHEZ JUÁREZ MEDICINA DEFERIDO

PAMELA ARACELY AYALA FERNÁNDEZ MEDICINA DEFERIDO

CAMILA ANDREA MERA CALAMBAS CIÊNCIAS DA NATUREZA - BIOLOGIA, FÍSICA E 
QUÍMICA INDEFERIDO NÃO APRESENTOU RECURSO



CAMILO SALVADOR GUSTIN BARBOSA CIÊNCIAS DA NATUREZA - BIOLOGIA, FÍSICA E 
QUÍMICA DEFERIDO

DELIO IGNACIO SAMUDIO FRANCO MATEMÁTICA DEFERIDO

FIAMMA FIORELLA FRETES FLORENTIN CIÊNCIAS DA NATUREZA - BIOLOGIA, FÍSICA E 
QUÍMICA INDEFERIDO NÃO APRESENTOU RECURSO

WILLAM OSWALDO SALGADO ALVAREZ MEDIAÇÃO CULTURAL - ARTES E LETRAS INDEFERIDO
Não apresentou os documentos: Histórico 
Escolar do Ensino Médio; e Dipĺoma ou 
Certificado de Conclusão do Ensino Médio

Maria Reyna Ecos Palomino CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - ECOLOGIA E 
BIODIVERSIDADE INDEFERIDO NÃO APRESENTOU RECURSO

AGNELL JOSÉ LUJANO ZAPATA ENGENHARIA QUÍMICA INDEFERIDO NÃO APRESENTOU RECURSO

AMY SOUSA PÉREZ ENGENHARIA QUÍMICA INDEFERIDO NÃO APRESENTOU RECURSO

FABIAN ANDRES ALBORNOZ AGUAYO ENGENHARIA DE ENERGIA INDEFERIDO NÃO APRESENTOU RECURSO

HILDA ISABEL SAENGER ENGENHARIA QUÍMICA INDEFERIDO NÃO APRESENTOU RECURSO

IGNACIO ANDRES IBAÑEZ VALENZUELA ENGENHARIA DE ENERGIA INDEFERIDO NÃO APRESENTOU RECURSO

JEAN MARY MARDELIN LOUIS ENGENHARIA QUÍMICA DEFERIDO

JERENA JESMINA CHIRIAP KUNAMBE ENGENHARIA QUÍMICA DEFERIDO

JERSON PAUL LOPEZ HERNANDEZ ENGENHARIA DE MATERIAIS DEFERIDO

LIZETTE ANAHI VERA VALDEZ ENGENHARIA QUÍMICA DEFERIDO

MARKO ANTONIO ARANA RAMOS ENGENHARIA DE ENERGIA DEFERIDO

ABEL ÁNGEL YUGUE OINÓ CIÊNCIA POLÍTICA E SOCIOLOGIA - SOCIEDADE, 
ESTADO E POLÍTICA NA AMÉRICA LATINA DEFERIDO

ALEJANDRO SENÉN HERNÁNDEZ CIÊNCIA POLÍTICA E SOCIOLOGIA - SOCIEDADE, 
ESTADO E POLÍTICA NA AMÉRICA LATINA

DEFERIDO



ALLEN KIM SALVADOR SILVA TICONA CIÊNCIA POLÍTICA E SOCIOLOGIA - SOCIEDADE, 
ESTADO E POLÍTICA NA AMÉRICA LATINA DEFERIDO

YEYSON JHONATAN ESCOBEDO 
HONORES ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA E POLÍTICAS PÚBLICAS DEFERIDO

ABEL ERNESTO BENITEZ MUÑOS FILOSOFIA DEFERIDO

ADRIANA JUDITH HERRERA FLOREZ DESENVOLVIMENTO RURAL E SEGURANÇA 
ALIMENTAR DEFERIDO

BRENDA CAROLINA GARCÍA AYALA DESENVOLVIMENTO RURAL E SEGURANÇA 
ALIMENTAR DEFERIDO

GENESIS ROXANA MARTINEZ ACOSTA DESENVOLVIMENTO RURAL E SEGURANÇA 
ALIMENTAR DEFERIDO

RIGOBERTO RIOS JOSE CIÊNCIAS ECONÔMICAS - ECONOMIA, INTEGRAÇÃO 
E DESENVOLVIMENTO INDEFERIDO NÃO APRESENTOU RECURSO

FANNY JULIANA GONZALEZ DELGADO SERVIÇO SOCIAL DEFERIDO

FRANTZCISCO BAZILE SERVIÇO SOCIAL DEFERIDO

LUIS MANUEL VALLÍN PÉREZ SERVIÇO SOCIAL DEFERIDO

CAROL YINA LUZ LEON BETANCOURT LETRAS - ESPANHOL E PORTUGUÊS COMO LÍNGUAS 
ESTRANGEIRAS INDEFERIDO NÃO APRESENTOU RECURSO

KAREN SILVANA LÓPEZ BARÚA QUÍMICA INDEFERIDO Não apresentou os documentos com a 
devida legalização consular ou justificativa

GERMÁN JOSÉ MORENO FERGUSSON LETRAS - ESPANHOL E PORTUGUÊS COMO LÍNGUAS 
ESTRANGEIRAS DEFERIDO

JOSAPHAT SIMON HISTÓRIA - AMÉRICA LATINA DEFERIDO

JULIÁN DAVID GONZÁLEZ VEGA LETRAS - ESPANHOL E PORTUGUÊS COMO LÍNGUAS 
ESTRANGEIRAS INDEFERIDO NÃO APRESENTOU RECURSO

CARLOS MIGUEL GARCÍA HOSTOS ENGENHARIA DE ENERGIA DEFERIDO



ELEN MARIE FERNÁNDEZ BARBOZA ENGENHARIA CIVIL DE INFRAESTRUTURA DEFERIDO

ALEXIS RUFINO PARENTE CINEMA E AUDIOVISUAL INDEFERIDO NÃO APRESENTOU RECURSO

ISABELLA GIULIANA BRUZUAL 
HERNÁNDEZ CINEMA E AUDIOVISUAL DEFERIDO

ISNEL DAVID NODA BARRIOS CINEMA E AUDIOVISUAL DEFERIDO

KAREN LYZANDRA GONZÁLEZ DÍAZ CINEMA E AUDIOVISUAL DEFERIDO

KHERLY BENJAMIN HUANACU 
ORTUSTE CINEMA E AUDIOVISUAL INDEFERIDO NÃO APRESENTOU RECURSO

LEIDY ANDREA PRECIADO OPAYOME CINEMA E AUDIOVISUAL DEFERIDO

SEBASTIAN NATANAEL FERNANDEZ 
BERNAL CINEMA E AUDIOVISUAL INDEFERIDO NÃO APRESENTOU RECURSO

SEBASTIÁN RAFAEL GIMÉNEZ CHÁVEZ CINEMA E AUDIOVISUAL INDEFERIDO NÃO APRESENTOU RECURSO

EYLER DAVIAN CHATE CAMAYO HISTÓRIA DEFERIDO

KARLA ALEJANDRA ALVAREZ 
GRANADO HISTÓRIA DEFERIDO

BELÉN AYLEEN IBÁÑEZ GAMONAL BIOTECNOLOGIA DEFERIDO

GERMAN MATIAS MUÑOZ VERGARA CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - ECOLOGIA E 
BIODIVERSIDADE DEFERIDO

JESÚS ENRIQUE YUGUE OINÓ BIOTECNOLOGIA DEFERIDO

KEVIN IVÁN MARTÍNEZ SEGARTE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - ECOLOGIA E 
BIODIVERSIDADE DEFERIDO

MARIA DEJESUS BAEZ MARTINEZ BIOTECNOLOGIA DEFERIDO

SAMUDIO SERVIAN CARLOS 
ALEJANDRO BIOTECNOLOGIA DEFERIDO

YENNI MORINIGO PEDROZO BIOTECNOLOGIA DEFERIDO



ALBERTO ENRIQUE AYALA ZAMORA MEDIAÇÃO CULTURAL - ARTES E LETRAS DEFERIDO

ANGIE KATALINA GALINDO PIRAGAUTA MEDIAÇÃO CULTURAL - ARTES E LETRAS DEFERIDO

DANYS YUBELI FERNÁNDEZ CURICO MEDIAÇÃO CULTURAL - ARTES E LETRAS INDEFERIDO NÃO APRESENTOU RECURSO

JOHAM BECERRA LLAMOSA MEDIAÇÃO CULTURAL - ARTES E LETRAS INDEFERIDO NÃO APRESENTOU RECURSO

LUIS FRANCISCO ROZAS LUNA MEDIAÇÃO CULTURAL - ARTES E LETRAS DEFERIDO

SANTIAGO CUÉLLAR VASQUEZ LETRAS - ESPANHOL E PORTUGUÊS COMO LÍNGUAS 
ESTRANGEIRAS DEFERIDO

ANAELIS PÉREZ PADILLA SAÚDE COLETIVA INDEFERIDO NÃO APRESENTOU RECURSO

BRAYAN NÚÑEZ CASTRO SAÚDE COLETIVA INDEFERIDO NÃO APRESENTOU RECURSO

ELIEZER KELLY PIERRE QUÍMICA DEFERIDO

JOSEPH ROSE MARLIE JUNIA ESTHER SAÚDE COLETIVA INDEFERIDO NÃO APRESENTOU RECURSO

MENDEL FRAULAIN SAINT-JEAN SAÚDE COLETIVA DEFERIDO

REDJIE ELIAS SAÚDE COLETIVA DEFERIDO

ROCÍO RODRÍGUEZ VIERA MEDICINA INDEFERIDO NÃO APRESENTOU RECURSO

VALENTINA MARÍA POMARES MOREU SAÚDE COLETIVA DEFERIDO

ANDRÉS MIGUEL LOYOLA FUENTES CIÊNCIAS ECONÔMICAS - ECONOMIA, INTEGRAÇÃO 
E DESENVOLVIMENTO INDEFERIDO NÃO APRESENTOU RECURSO

DAVID VIDAL HANCO CALIZAYA CIÊNCIA POLÍTICA E SOCIOLOGIA - SOCIEDADE, 
ESTADO E POLÍTICA NA AMÉRICA LATINA DEFERIDO

HECTOR RAFAEL MONTOYA DELGADO CIÊNCIAS ECONÔMICAS - ECONOMIA, INTEGRAÇÃO 
E DESENVOLVIMENTO INDEFERIDO NÃO APRESENTOU RECURSO

MIGUEL ANGEL CHAVEZ RIMACHI CIÊNCIA POLÍTICA E SOCIOLOGIA - SOCIEDADE, 
ESTADO E POLÍTICA NA AMÉRICA LATINA DEFERIDO

ANTONELLA FARIÑA MÚSICA INDEFERIDO NÃO APRESENTOU RECURSO



JULIÁN ANDRÉS TORRES MOLANO MÚSICA INDEFERIDO NÃO APRESENTOU RECURSO



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E 
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 16/02/2024

OUTROS DOCUMENTOS ANEXOS AO EDITAL Nº 8/2024 - PROGRAD (10.01.05.17) 

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 16/02/2024 11:20 )
ANTONIO MACHADO FELISBERTO JUNIOR

PRO-REITOR(A)

PROGRAD (10.01.05.17)

Matrícula: ###402#4

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , tipo: https://sig.unila.edu.br/documentos/ 8 2024
, data de emissão:  e o código de verificação: OUTROS DOCUMENTOS ANEXOS AO EDITAL 16/02/2024

69fab883b7

https://sig.unila.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

